Johannes filius quondam Henrici die Swaen hereditarie vendidit (dg: Johannis fi) Godefrido filio Johannis Sceijvel hereditarium censum (dg: .) quinquaginta solidorum monete solvendum hereditarie purificationis et in Zoemeren tradendum ex pecia terre dicta die Hassels Acker sita in parochia de Zoemeren inter hereditatem Arnoldi Haengreves soen ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: va) de (dg: Ave) Aven ex alio atque ex pecia prati sita ad finem dicte pecie terre inter hereditatem Heijlwigis Ghiben ex uno et inter hereditatem #dicti# Johannis filii quondam Henrici Swaen ex alio ut dicebat promittens (dg: habita et habenda) warandiam et obligationem deponere exceptis septem denariis novi census et dimidio pullo censuali domino fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 300v 09 do 11-02-1395.

Godefridus zv Sijmon van Bruggen droeg over aan Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen (1) een morgen land in Littoijen, ter plaatse gnd des Smids Hoeve, tussen Reijmboldus van Tula enerzijds en een sloot anderzijds, (2) 1½ morgen land in Littoijen, ter plaatse gnd die Twee Hoeven, tussen erf gvw Willelmus gnd Clijnge enerzijds en een sloot anderzijds, (3) 4½ hont land in Littoijen, ter plaatse gnd des Brunen Hoeve, tussen Katherine gnd Goedelen dochter enerzijds en Johannes van Ynghen anderzijds, aan hem verkocht door de broers Reijnerus en Gerardus, kvw Henricus Mudeken.

(dg: J) Godefridus filius Sijmonis de Bruggen quoddam juger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto des Smeeds Hoeve inter hereditatem Reijmboldi de Tula ex uno et inter (dg: here) fossatum ibidem ex alio atque unum et dimidium (dg: s) iugera terre sita in (dg: pa) dicta parochia in loco dicto communiter die Twe Hoeven inter hereditatem heredum quondam Willelmi dicti Clijnge ex uno et inter (dg: ..) fossatum ibidem ex alio item quatuor et dimidium (dg: iugera) hont terre sita in dicta parochia in loco dicto des Brunen Hoeve (dg: ..) inter hereditatem Katherine dicte Goedelen dochter ex uno et inter hereditatem Johannis de Ynghen ex alio vendita sibi a Reijnero et Gerardo fratribus liberis quondam Henrici Mudeken prout in litteris hereditarie supportavit Thome filio quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes

datum supra.

BP 1180 p 300v 10 do 11-02-1395.

Gerardus van Abruggen zvw Theodericus van Vlimeren beloofde aan Johannes van Beircke 9 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen.

Gerardus de Abruggen (dg: promisit super omnia) filius quondam Theoderici de Vlimeren promisit super omnia Johanni de (dg: Beircke) Beircke novem novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Groij datum supra.

BP 1180 p 300v 11 do 11-02-1395.

Johannes zvw Ghibo gnd Scelen verkocht aan zijn broer Ghiselbertus een stuk beemd gnd Heimeriks Beemd, in Esch, ter plaatse gnd die Puijsmeer, tussen Jutta van den Aker enerzijds en kvw Ludovicus van der Sporct anderzijds, belast met een b-erfcijs van 40 schelling geld en een b-erfcijs van 15 schelling voornoemd geld {niet afgewerkt contract}.

Johannes filius quondam Ghibonis dicti Scelen peciam prati (dg: sitam in pa de Essche) dictam Heijmericis Beemt #sitam in parochia de Esche# in loco dicto (dg: dic) die Puijsmeer inter hereditatem Jutte van den Aker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ludovici van der Sporct ex alio ut dicebat (dg: dedit ad) hereditarie vendidit Ghiselberto suo fratri promittens warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu XL solidorum monete et hereditario censu XV solidorum dicte monete exinde solvendis (dg: testes datum supra)

1180 mf5 B 10 p. 301.

in crastino Scolastice: donderdag 11-02-1395.

BP 1180 p 301r 01 do 11-02-1395.

Gerardus nzvw Willelmus Eelkini verhuurde aan Willelmus Arts soen en zijn broer Johannes, kvw Arnoldus gnd Hake van Engelen, een kamp van voornoemde wijlen Willelmus, in Meerwijk, ter plaatse gnd Hangbaken, naast Brieno gnd Brien van Houttwijc, voor de duur van 6 jaar, ingaande heden, per jaar voor 13 Hollandse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen. De huurders zullen de zegedijken en waterlaten die bij dit kamp horen gedurende deze 6 jaar onderhouden.

Er erit una littera pro Gerardo.

Gerardus filius naturalis quondam Willelmi Eelkini quendam campum dicti quondam Willelmi situm in (dg: parochia) jurisdictione de (dg: Be) Meerwijk in loco dicto Hanghebake (dg: inter hereditatem Wij Br) contigue iuxta hereditatem Brienonis dicti Brien de Hout[t]wijc prout (dg: ibi) dictus campus [ibi]dem s[itus] est et ad dictum Gerardum noscitur pertinere ut dicebat locavit Willelmo Arts soen et Johanni suo fratri liberis quondam Arnoldi dicti Hake de Enge[l]e[n] ab eisdem ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro XIII Hollant gulden (dg: ..) seu valorem dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum Martini et primo termino Martini proximo futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et) dicto spacio pendente. Quo facto alii repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi zegedijken et aqueductus ad (dg: premis) dictum campum de jure spectantes dictis sex annis durantibus in bona dispositione ante scouwe (dg: in b) observabunt sic quod dicto Gerardo dampna exinde non evenient. Testes Berwout et Groij datum in crastino Scolastice.

BP 1180 p 301r 02 do 11-02-1395.

Johannes van Kilsdonc verkocht aan Arnoldus nzv Rodolphus Vrient een stuk

land in Schijndel, ter plaatse gnd die Luttel Eindse Boenre, tussen Nijcholaus snijder enerzijds en Henricus van der Hagen anderzijds.

Johannes de Kilsdonc peciam terre sitam in parochia de Scijnle in loco dicto die Luttel Eijndsche Boenre inter hereditatem Nijcholai sartoris ex uno et inter hereditatem Henrici van der Hagen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnolde filio #naturali# Rodolphi Vrient promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 301r 03 do 11-02-1395.

Johannes zvw Henricus Roefs soen van Stiphout en Rodolphus Hals zvw Johannes Rutgers soen verkochten aan Adam van Mierde een stuk land in Helmond, ter plaatse gnd in den Perrik, ter plaatse gnd Berg Dongelen, tussen hr Gerardus Groij kanunnik van Den Bosch enerzijds en Godefridus Roefs soen van Stiphout anderzijds, belast met 1 penning oude cijns aan de heer van Helmond. Behoort aan hr Gerardus Groij.

Johannes filius (dg: Henr) quondam Henrici Roefs soen de Stiphout et Rodolphus Hals filius quondam Johannis Rutgers soen peciam prati sitam in parochia de Helmont in loco dicto (dg: ...) in den Perric ad locum dictum (dg: Berch D) Berch Donghelen inter hereditatem domini Gerardi Groij canonici Buscensis ex uno et inter hereditatem Godefridi Roefs soen de Stiphout ex alio ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) vendiderunt Ade de Mierde promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto uno denario antiqui census domino de Helmont exinde solvendo. Testes datum supra. Spectat ad dominum Gerardum Groij.

BP 1180 p 301r 04 do 11-02-1395.

Johannes van Aken van Bucstel verkocht aan Severinus zvw Laurencius Kaarsmaker een n-erfcijns van 10 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin in Boxtel, ter plaatse gnd Strijp, tussen wijlen Gerardus Dusenborch enerzijds en Johannes gnd Verdeelt anderzijds, reeds belast met 9 hoenderen aan de heer en een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld aan de koper.

Johannes de Aken de Bucstel hereditarie vendidit Severino filio quondam Laurencii candelatoris hereditarium censum X solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo #area# et orto (dg: ?de) sita¹ in Bucstel ad locum dictum Strijp inter hereditatem quondam Gerardi Dusenborch ex uno et inter hereditatem Johannis dicti (dg: Ver) Verdeelt ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: cen) novem pullis domino et hereditario censu XX solidorum dicte monete dicto emptori exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: d) Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 301r 05 do 11-02-1395.

Hr Johannes zvw Theodericus Vullinc kanunnik van het klooster van het Eiland van de H.Maria droeg over aan Goeswinus Moedel van der Donc een b-erfcijns van 3 pond geld, die Johannes zvw Henricus Sijmons soen van Lijttoijen beloofd had aan voornoemde hr Johannes, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land, gelegen in, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Johannes Muijl anderzijds. Willelmus zvw Willelmus Bastarts deed afstand.

(dg: D) Dominus Johannes filius quondam Theoderici Vullinc canonicus regularis monasterii insule beate Marie hereditarium censum trium librarum monete quem Johannes filius quondam Henrici Sijmons soen de Lijttoijen promisit se daturum et soluturum dicto domino Johanni hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre sita in parochia [de]

..... inter communem plateam ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Muijl ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Goeswino Moedel van der Donc cum litteris [et jure promittens] super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra). Quo facto Willelmus filius quondam Willelmi (dg: -s) Bastarts super dicto censu et jure ad opus dicti [Goeswini] Moedel renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 301r 06 ±do 11-02-1395.

Willelmus zvw Jacobus Willems soen gaf uit aan Ghisbertus ~~gnd die Veer~~ zvw Hugo Swartoge 1½ morgen in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd in Geen ~~Kort~~ Beemden, tussen Nijcholaus van Kessel enerzijds en wijlen Petrus Steenwech anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de dijken en waterlaten, die hieruit onderhouden moeten worden, en thans voor een n-erfcijns van 9 pond geld, met Kerstmis te betalen. {Geen datering en getuigen}.

-.

Willelmus filius quondam Jacobi Willems soen unum et dimidium iugera (dg: terre) sita in (dg: par) jurisdictione de Merewijc in loco dicto in Gheen [⁶⁴Cort] Beemden inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex uno et inter hereditatem quondam Petri Steenwech ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Ghisberto di[cto die Veer] filio quondam Hugonis Swartoge ab (dg: eisdem) eodem hereditarie possidenda pro aggeribus et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus tenendis etc a[tque] pro hereditario censu novem librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatibus Domini ex premissis promittens (dg: wa) super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter r[epromisit] et promisit super omnia sufficientem facere.

BP 1180 p 301r 07 ±do 11-02-1395.

En hij kan voornoemde cijns terugkopen gedurende 3 jaren, ingaande heden, elk pond met 16 pond voornoemd geld, en met de volle cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer. {Geen datering en getuigen}.

-.

Et poterit redimere dictum censum ad spacium trium annorum (dg: pro) datam presentium sine medio sequentium semper dictis tribus annis durantibus scilicet quamlibet libram dicti census cum XVI (dg: denar) libris dicte monete et cum pleno censu anni redempcionis (dg: ..) ut in forma. Acta in (dg: f) camera presentibus.

BP 1180 p 301r 08 do 11-02-1395.

Sophia dvw Johannes van Meghen en haar dochter Sophia beloofden aan Willelmus zvw Willelmus Loijer 17 nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Sophia filia quondam Johannis de Meghen et Sophia eius filia promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# Willelmo filio quondam Willelmi Loijer XVII novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Berwout et Coptiten datum in crastino Scolastice.

BP 1180 p 301r 09 do 11-02-1395.

Elizabeth wv Theodericus Zoetmelc en Ermgardis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Theodericus, verkochten aan Willelmus zvw Willelmus Loijer een stuk land, 9 lopen rogge groot, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuizen, tussen Jacobus Loze enerzijds en een gemene steeg anderzijds, belast met 20 penning gemeen paijment aan de naburen en een b-erfpacht van 1 mud rogge aan Heijlwigis Spilkens. Theodericus en Theoderica, minderjarige kv eerstgenoemde Elizabeth en Theodericus Zoetmelc, zullen afstand doen zodra

⁶⁴ Aanvulling op basis van BP 1180 p 301r 11.

ze meerderjarig zijn. Theodericus zv Theodericus gnd Oeden soen, szv eerstgenoemde Elizabeth en Theodericus, zal afstand doen, zodra hij in het vaderland teruggekeerd zal zijn.

Elizabeth relictā quondam Theoderici Zoetmelc E[rl]mgardis (dg: et Elizabeth) filia dictorum (dg: quo) Elizabeth et quondam Theoderici peciam terre (dg: si) novem lopinos siliginis in semine capientem sitam in parochia de Nuwelant ad locum dictum Wilshusen inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter communem stegam ex alio prout ibidem sita est (dg: dederunt ad hereditariam paccionem) #hereditarie vendiderunt# Willelmo filio quondam Willelmi Loijer (dg: pro) ab eodem hereditarie possidendam promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis XX denariis communis pagamenti vicinis ibidem et hereditaria paccione unius modii siliginis Heijlwigi Spilkens exinde solvendis et quod Theodericum et Theodericam liberos primodictorum Elizabeth et Theoderici Zoetmelc quamcito ad annos pubertatis pervenerint et Theodericum (dg: ..) filium (dg: arduus hoe) Theoderici dicti Oeden soen (dg: j) generum primodictorum Elizabeth et Theoderici quamcito ad patriam redierit super dicta pecia terre et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes (dg: ?d) datum supra.